
1

Službeni glasnik opštine Vukosavlje,
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470
Vukosavlje
e-mail: opstina@vukosavlje.gov.ba
tel./fax: +387 (0)53/ 707-702
Odgovorni urednik:
Safet Subašić, sekretar

Petak, 07. decembar 2018.g.

VUKOSAVLJE

Broj 9/18

Izdaje Skupština opštine
Vukosavlje
Izlazi po potrebi
Žiro račun: NLB Razvojna
banka a.d. Banja Luka
Filijala Modriča
5620110000000441

SLUŽBENI GLASNIK
OPŠTINE VUKOSAVLJE

A K T I S K U P Š T I N E O P Š T I N E
BOSNA I HERCEGOVINA

REPUBLIKA SRPSKA
OPŠTINA VUKOSAVLJE
SKUPŠTINA OPŠTINE
VUKOSAVLJE

Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje (“Službeni glasnik opštine Vukosavlje“ broj:

6/17), a nakon razmatranja Izvoda iz Zapisnika sa 21. sjednice Skupštine opštine Vukosavlje

održane 07.11.2018. godine, Skupština opštine Vukosavlje na svojoj 22. sjednici održanoj dana

05.12.2018. godine, donijela je:

Z A K LJ U Č A K

O USVAJANJUIZVODA IZ ZAPISNIKA SA XXI SJEDNICE SKUPŠTINE OPŠTINE

I

Usvaja se Izvod iz Zapisnika sa 21. sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane

07.11.2018.godine.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljen u “Službenom glasniku

opštine Vukosavlje“.

Broj: 01/1-013-42-2 /18 PREDSJEDNIK
Datum:05.12.2018.g. Zehid Omičević, s.r.
07. decembar 2018. Službeni glasnik opštine Vukosavlje _____ Broj:9__

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


2

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА

РЕПУБЛИКА СРПСКА

ОПШТИНА ВУКОСАВЉЕ

СКУПШТИНАОПШТИНЕ

ВУКОСАВЉЕ

На основу члана 36. Статута општине Вукосавље ( „ Службени гласник општине Вукосавље

“ број 6/17 ) , члана 28. , 29. , 30. и 31. Закона о буџетском систему Републике Српске

(„Службени гласник Републике Српске , број 121/12 , 52/14 , 103/15 и 15/16 ) , а након

разматрања Нацрта ребаланса буџета општине Вукосавље за 2019.годину , Скупштина

општине Вукосавље на својој 22. сједници одржаној дана 05.12.2018.године , донијела је :

З А КЉ У Ч А К

I

Прихвата се Нацрт буџета општине Вукосавље за 2019.годину и упућује се на јавну

расправу , ради прибављања примједби , мишљења и приједлога .

Јавна расправа ће се одржати у времену од дана ступања на снагу овог Закључка до

15.12.2018.г.

II

Саставни дио овог Закључка је табеларни прегледНацрта буџета за 2019.годину и то по

организационој , економскоји функционалној класификацији .

III

Задужује се Начелник општине Вукосавље да проведе јавну расправу на Нацрт буџета

општине Вукосавље за 2019. годину

IV

Због предвиђених рокова и хитности поступка , овај Закључак ступа на снагу даном

доношења . а биће објављен у „ Службеном гласнику општине Вукосавље “ .

Број : 01/1-013-42-3/18 ПРЕДСЈЕДНИК

Датум : 05.12.2018.г. Зехид Омичевић, с.р.

07. decembar 2018. Službeni glasnik opštine Vukosavlje _____ Broj:9__



3



4

поз

економ

код опис
БУЏЕТ
2018

ПОВЕЋА
ЊЕ

СМАЊЕЊ
Е

буџет
2019.г

1 2 3 4 5 6 7

1   А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 1 = (2+11+17+19 )
2801017,0

0
140115,0

0 744119,00
2197013,0

0

2 710000 порески приходи 2 = (3+4+5+6+7+8+9+10 ) 1308062,00 67586,00 8064,00 1367584,00

3 711000 приходи од пореза на доходак и добит 0,00 384,00 0,00 384,00

4 712000 допринос за социјално осигурање 0,00 0,00 0,00 0,00

5 713000 порези на лич примања и приходе од самост. дјелатн. 46087,00 141,00 0,00 46228,00

6 714000 порез на имовину 34911,00 4973,00 0,00 39884,00

7 715000 порез на промет производа и услуга 8152,00 0,00 8064,00 88,00

8 716000 царине и увозне дажбине 0,00 0,00 0,00 0,00

9 717000 индиректни порези дозначени од УИО 1218912,00 62088,00 0,00 1281000,00

10 719000 остали порески приходи 0,00 0,00 0,00 0,00

11 720000 непорески приходи 11 = (12+13+14+15+16) 354123,00 72529,00 0,00 426652,00

12 721000 приходи од финанс и нефинан. имовине и курс разлика 27090,00 4726,00 0,00 31816,00

13 722000 некнаде , таксе и приходи од пружања јавни услуга 321758,00 16230,00 0,00 337988,00

14 723000 новчане казне 0,00 675,00 0,00 675,00

15 728000
приходи од финан и нефинан имовине и трансакција
разјене измешу или унутар јединице власти 0,00 0,00 0,00 0,00

16 729000 остали непорески приходи 5275,00 50898,00 0,00 56173,00

17 730000 грантови 17 =(18) 73000,00 0,00 70000,00 3000,00

18 731000 грантови 73000,00 0,00 70000,00 3000,00

19 780000 трансфери између буџетских јединица 19 = (20+21) 1065832,00 0,00 666055,00 399777,00

20 787000 трансфери између буџетских јединица разл нивоа власти 1065832,00 0,00 666055,00 399777,00

21 788000
тренсфери између буџетских јединица истог нивоа
власти 0,00 0,00 0,00 0,00

22   Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ22=(23+33+36) 1828400,00 169824,00 85547,00 1912677,00

23 410000 текући расходи 23 = (24+25+26+27+28+29+30+31+32)

1818000,0
0

169824,0
0 83874,00

1903950,0
0

24 411000 расходи за лична примања запослених

1033658,0
0 78274,00 40003,00

1071929,0
0

25 412000 расходи по основу коришћења роба и услуга 438200,00 5293,00 43871,00 399622,00

26 413000 расходи финансирања и други финанс. трошкови 0,00 0,00 0,00 0,00

27 414000 субвенција 25000,00 0,00 0,00 25000,00

28 415000 грантови 93000,00 40000,00 0,00 133000,00

29 416000
дознаке на име соц заштите које се испл и буџета
Републике и општине и градова 228142,00 46257,00 0,00 274399,00

30 417000
дознаке на име соц заштите које исплаћују институције
обавезног социјалног осигурања 0,00 0,00 0,00 0,00

31 418000
расходи финанс , други фин трошкови и расхода
размјене између или унутар јед власти 0,00 0,00 0,00 0,00

32 419000 расходи по судским рјешењима 0,00 0,00 0,00 0,00

33 480000 трансфери између и унутар јединица власти 33= (34+35 5000,00 0,00 1673,00 3327,00



5

)

34 487000 трансф између буџет јединица разл. нивоа власти 5000,00 0,00 1673,00 3327,00

35 488000 трансф између буџет јединица истог нивоа власти 0,00 0,00 0,00 0,00

36 *** буџетска резерва (36) 5400,00 0,00 0,00 5400,00

37  
В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ ( А - Б)
37=(1-22) 972617,00

-29709,0
0 658572,00 284336,00

38  
Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНС. ИМОВ ( I+II-III-IV ) 38=
(39+46+48+56 )

-1302615,
00

-76000,0
0

-794279,0
0 -584336,00

39 810000 I - примици за нефин. имовину 39=(40+41+42+43+44+45) 0,00 0,00 0,00 0,00

40 811000 примици за произведену сталну имовину 0,00 0,00 0,00 0,00

41 812000 примици за драгоцјености 0,00 0,00 0,00 0,00

42 813000 примици за непроизведену сталну имовину 0,00 0,00 0,00 0,00

43 814000
примици од продаје сталне имовине намјењене продаји
и обустављених послова 0,00 0,00 0,00 0,00

44 815000 примици за стратешке залихе 0,00 0,00 0,00 0,00

45 816000
примици од залиха материјала ,учинака , роба и ситног
инвентара , амбалаже и сл. 0,00 0,00 0,00 0,00

46 880000
II Примици за нефинансијску имовину из трансакција
између или унутар јединица власти 46=(47) 0,00 0,00 0,00 0,00

47 881000
Примици за нефинансијску имовину из трансакција
између или унутар јединица власти 0,00 0,00 0,00 0,00

48 510000
III - издаци за нефинан имовину
48=(49+50+51+52+53+54+55)

1302615,0
0 76000,00 794279,00 584336,00

49 511000 издаци за произведену сталну имовину

1302615,0
0 76000,00 794279,00 584336,00

50 512000 издаци за драгоцјености 0,00 0,00 0,00 0,00

51 513000 издаци за непроизведену сталну имовину 0,00 0,00 0,00 0,00

52 514000 издаци за сталну имовину намјењену продаји 0,00 0,00 0,00 0,00

53 515000 издаци за стратешке залихе 0,00 0,00 0,00 0,00

54 516000
издаци за залихе материјала , робе и ситног инвентара ,
амбалаже и сл. 0,00 0,00 0,00 0,00

55 518000
издаци за улагање на туђим непокретностима ,
постројењима и опреми 0,00 0,00 0,00 0,00

56 580000

IV издаци за нефинансијку имовину из
трансакцијамизмеђу или унутар јединица власти 56= (
57 ) 0,00 0,00 0,00 0,00

57 581000
издаци за нефинансијску имовину из трансакције
између или унутар јединица власти 0,00 0,00 0,00 0,00

58   Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ ( В + Г ) 58= ( 37 +38 )

-329998,0
0

-105709,
00

-135707,0
0 -300000,00

59   Ђ. НЕТО ФИНАСИРАЊЕ ( Е + Ж + З + И ) 59=(60+67+74+81) 0,00 0,00 0,00 300000,00

60  
Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОДФИНАСИЈСКЕ ИМОВ. ( I + II ) 60=
(61-64) 0,00 0,00 0,00 0,00

61 910000 I - примици од финансијке имовине 61 = (62+63) 0,00 0,00 0,00 0,00

62 911000 примици од финансијек имовине 0,00 0,00 0,00 0,00

63 918000
примици од финанс имовине из трансакције између или
унутар јединице власти 0,00 0,00 0,00 0,00

64 610000 II - издаци за финансијку имовину 64 ( 65+66 ) 0,00 0,00 0,00 0,00

65 611000 издаци за нефинансијску имовину 0,00 0,00 0,00 0,00

66 618000
издаци за отплату дугова из трансакција између или
унутар јединица власти 0,00 0,00 0,00 0,00



6

67   Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ ( I - II ) 67=(68-71) 0,00 0,00 0,00 0,00

68 920000 I - примици од задуживања 68= (69+70) 0,00 0,00 0,00 0,00

69 921000 примици од задуживања 0,00 0,00 0,00 0,00

70 928000
примици од задуживања из трансакција између или
унутар јединица власти 0,00 0,00 0,00 0,00

71 620000 II - издаци за отплату дуогова 71= (72+73) 0,00 0,00 0,00 0,00

72 621000 издаци за отплату дугова 0,00 0,00 0,00 0,00

73 628000
издаци за отплату дугова из трансакције између или
унутар јединица власти 0,00 0,00 0,00 0,00

74   З.ОСТАЛИНЕТО ПРИМИЦИ ( I+II ) 74= ( 75-78) 0,00 0,00 0,00 0,00

75 930000 I Остаи примици 75=(76+77) 0,00 0,00 0,00 0,00

76 931000 остали примици 0,00 0,00 0,00 0,00

77 938000
остали примици из трансакција између или унутар
јединица власти 0,00 0,00 0,00 0,00

78 630000 II остали издаци 78 = ( 79+80 ) 0,00 0,00 0,00 0,00

79 631000 остали издсци 0,00 0,00 0,00 0,00

80 638000
остали издаци из трансакција имеђу или унутар
јединица власти 0,00 0,00 0,00 0,00

81 ***** И. РАСПОДЈЕЛАСУФИЦИТАИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 200000,00
100000,0

0 0,00 300000,00

             

82   Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ ( Д+Ђ ) 0,00 0,00 0,00 0,00



7

НАЦРТ БУЏЕТA ЗА 2019. ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ ПРХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАСИЈСКУ ИМОВИНУ

 
економски
код ОПИС БУЏЕТ 2018 ПОВЕЋАЊЕ СМАЊЕЊЕ

буџет
2019.г

1 2 3 4 5 6 7

83 БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 83= ( 84+108+129+133) 2801017,00 140115,00 744119,00
2197013,0

0

84 710000
Порески приходи
84=(85+89+91+93+98+102+104+106) 1308062,00 67586,00 8064,00

1367584,0
0

85 711000 приходи од пореза 85=(86+87+88) 0,00 384,00 0,00 384,00

86 711100 порез на доходак 0,00 384,00 0,00 384,00

87 711200 порези на добит правних лица 0,00 0,00 0,00 0,00

88 711300 порез на приходе од капиталних дибитака 0,00 0,00 0,00 0,00

89 712000 допринос за социјално осигурање (90) 0,00 0,00 0,00 0,00

90 712100 допринос за социјално осигурање 0,00 0,00 0,00 0,00

91 713000
пор. на лич прим и прих од самост дјелат
91=(92) 46087,00 141,00 0,00 46228,00

92 713100 порез на лич прим и прих од самос дјелатн 46087,00 141,00 0,00 46228,00

93 714000 порез на имовину 93 =(94+95+96+97) 34911,00 4973,00 0,00 39884,00

94 714100 порез на имовину 34911,00 4617,00 0,00 39528,00

95 714200 порез на наслеђе и поклоне 0,00 356,00 0,00 356,00

96 714300 порез на финан и капитал трансакције 0,00 0,00 0,00 0,00

97 714900 остали порези на имовину 0,00 0,00 0,00 0,00

98 715000
порез на промет роба и услуга
98=(99+100+101) 8152,00 0,00 8064,00 88,00

99 715100 порез на промет производа 151,00 0,00 63,00 88,00

100 715200 порез на промет услуга 0,00 0,00 0,00 0,00

101 715300 акцизе 8001,00 0,00 8001,00 0,00

102 716000 царине и увозне дажбине 102=(103) 0,00 0,00 0,00 0,00

103 716100 царине и увозне дажбине 0,00 0,00 0,00 0,00

104 717000
индиректни порези дозначени од УИО
104=(105) 1218912,00 62088,00 0,00 1281000,00

105 717100 индиректни порези дозначени од УИО 1218912,00 62088,00 0,00 1281000,00

106 719000 остали порески приходи 106= (107) 0,00 0,00 0,00 0,00

107 719100 остали порески приходи 0,00 0,00 0,00 0,00

108 720000
непорески приходи
108=(109+116+122+124+127) 354123,00 72529,00 0,00 426652,00

109 721000
прих од финанс и нефин имов и поз курс раз
109=(110+111+112+113+114+115) 27090,00 4726,00 0,00 31816,00

110 721100 приход од дивид , учеш у капитал и сл сврхе 0,00 0,00 0,00 0,00

111 721200 приходи од закупа и ренте 27090,00 4726,00 0,00 31816,00

112 721300 прих од камата на готовину и гот еквивалнте 0,00 0,00 0,00 0,00

113 721400 приходи од хартија од вред и фин деривата 0,00 0,00 0,00 0,00

114 721500 прих од камата и остали нак за дат зајмове 0,00 0,00 0,00 0,00

115 721600 приходи по основу раализованих позитивних 0,00 0,00 0,00 0,00



8

курсних разлика из посовних и инвестиционих
активности

116 722000
накнаде , таксе и приход пруж јавни услуга
116=(117+118+119+120+121) 321758,00 16230,00 0,00 337988,00

117 722100 административне накнаде и таксе 36795,00 0,00 0,00 36795,00

118 722200 судске накнаде и таксе 0,00 0,00 0,00 0,00

119 722300 комуналне накнаде и таксе 6407,00 828,00 0,00 7235,00

120 722400 накнаде по разним основама 250795,00 5209,00 0,00 256004,00

121 722500 приходи од пружања јавних услуга 27761,00 10193,00 0,00 37954,00

122 723000 новчане казне 122=(123) 0,00 675,00 0,00 675,00

123 723100 новчане казне 0,00 675,00 0,00 675,00

124 728000

приходи од финансијске и нефинан имовине
и трансакција размјена између или унутар
јединица власти 124=(125+126) 0,00 0,00 0,00 0,00

125 728100
приходи од фин и нефин имовине и
трансакција са другим јединицама власти 0,00 0,00 0,00 0,00

126 728200
приходи од фин и нефин имовине и
трансакција унутар исте јединице власти 0,00 0,00 0,00 0,00

127 729000 остали непорески приходи 127=(128) 5275,00 50898,00 0,00 56173,00

128 729100 остали непорески приходи 5275,00 50898,00 0,00 56173,00

129 730000 грант 129=(130) 73000,00 0,00 70000,00 3000,00

130 731000 грантови 130=(131+132) 73000,00 0,00 70000,00 3000,00

131 731100 грантови из иностранства 70000,00 0,00 70000,00 0,00

132 731200 грантови из земље 3000,00 0,00 0,00 3000,00

133 780000
трансфери између или унутар јединица
власти 133= (134+140) 1065832,00 0,00 666055,00 399777,00

134 787000
трансф између различити јединица власти
134=(135+136+137+138+139) 1065832,00 0,00 666055,00 399777,00

135 787100 трансфери од државе 1065832,00 0,00 666055,00 399777,00

136 787200 трансфери од ентитета 0,00 0,00 0,00 0,00

137 787300 трансфери јединицама локалне самоуправе 0,00 0,00 0,00 0,00

138 787400 трансфери од фондова обавез социј осигурања 0,00 0,00 0,00 0,00

139 781900 трансфери осталим једницама власти 0,00 0,00 0,00 0,00

140 788000
трансф. унутар исте јединице власти 140=
(141) 0,00 0,00 0,00 0,00

141 788100 трансф. унутар исте јединице власти 0,00 0,00 0,00 0,00

142  
ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈКУ ИМОВИНУ
142=(143+163) 0,00 0,00 0,00 0,00

143 810000
примици за нефинансијску имовину
143=(144+150+152+157+159+161) 0,00 0,00 0,00 0,00

144 811000
примици за произведену сталну имовину
144=(145+146+147+148+149) 0,00 0,00 0,00 0,00

145 811100 примици за зграде и објекте 0,00 0,00 0,00 0,00

146 811200 примици за постројења и опрему 0,00 0,00 0,00 0,00

147 811300 примици за биолошку имовину 0,00 0,00 0,00 0,00

148 811400 примици за инвестициону имовину 0,00 0,00 0,00 0,00

149 811900 примици за осталу произведену имовину 0,00 0,00 0,00 0,00

150 812000 примици за драгоцјениости 150=( 151) 0,00 0,00 0,00 0,00

151 812100 примици за драгоцјениости 0,00 0,00 0,00 0,00



9

152 813000
примици за непроизведену сталну имовину
152=(153+154+155+156) 0,00 0,00 0,00 0,00

153 813100 примици за земљиште 0,00 0,00 0,00 0,00

154 813200 примици за подтземна и површ налазишта 0,00 0,00 0,00 0,00

155 813300 примици за остала прироидна добра 0,00 0,00 0,00 0,00

156 813900 примици за осталу непроизведену имовину 0,00 0,00 0,00 0,00

157 814000

примици од продаје сталне имовине
намјењене продаји и обустављених
пословања 157=( 1158 ) 0,00 0,00 0,00 0,00

158 814100
примици од продаје сталне имовине
намјењене продаји и обустављених пословања 0,00 0,00 0,00 0,00

159 815000 примици за стратешке залихе 159=( 160 ) 0,00 0,00 0,00 0,00

160 815100 примици за стратешке залихе 0,00 0,00 0,00 0,00

161 816000

примици за залихе материјала , учинака ,
роба и ситног инвенн , амбалаже и сл.
161=(162) 0,00 0,00 0,00 0,00

162 816100
примици за залихе материјала , учинака , роба
и ситног инвенн , амбалаже и сл. 0,00 0,00 0,00 0,00

163 880000
прим. За нефин имовину из трансакција
између или унутар јединица власти 163= (164) 0,00 0,00 0,00 0,00

164 881000

прим. За нефин имовину из трансакција
између или унутар јединица власти 164=
(165+166) 0,00 0,00 0,00 0,00

16 881100
примици за нефин имовину из транс са другим
јединицама власти 0,00 0,00 0,00 0,00

166 881200
примици за нефинанс имовину из трансакција
са другим буџетским корисницима 0,00 0,00 0,00 0,00

167  
УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИИ ПРИМИЦИ ЗА
НЕФИНАНСИЈКУ ИМОВИНУ 167=(83+142) 2801017,00 140115,00 744119,00 2197013,00

             



10

ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА

НАЦРТ БУЏЕТА ЗА 2019. ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ РАСХОДИИ ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАСИЈСКУ ИМОВИНУ

  екон. код опис
план
2018.г повећање

смањењ
е буџет 2019.г

1 2 3 4 5 6 7

168   БУЏЕТСКИ РАСХОДИ168=(169+213+222 ) 1828400,00 169824,00 85547,00 1912677,00

169 410000
Текући расходи
169=(170+175+185+193+195+198+201+206+211) 1818000,00 169824,00 83874,00 1903950,00

170 411000
расходи за лична примања 170=(
171+172+173+174) 1033658,00 78274,00 40003,00 1071929,00

171 411100 расходи за бруто плате 811216,00 56947,00 20257,00 847906,00

172 411200
расходи за бруто накнаде трошкова и остали лична
примања запослених по основу рада 212392,00 20537,00 18192,00 214737,00

173 411300
расходи за накнаде плата запослених за вријеме
боловања (бруто) 0,00 0,00 0,00 0,00

174 411400 расходиза отпремнине и једнократне помоћи 10050,00 790,00 1554,00 9286,00

175 412000
расходи по основу коришћења роба и услуга
175=(178+177+178+179+180+181+182+183+184) 438200,00 5293,00 43871,00 399622,00

176 412100 расходи по основу закупа 0,00 0,00 0,00 0,00

177 412200
расходи на онсову утрошка енергије ,комуналних ,
комуникационих и транспортних услуга 77652,00 1628,00 8888,00 70392,00

178 412300 расходи за режијски материјал 20478,00 327,00 2313,00 18492,00

179 412400 расходи за материјал за посебне намјене 392,00 0,00 4,00 388,00

180 412500 расходи за текуће одржавање 54978,00 0,00 4159,00 50819,00

181 412600 расходи по основу путовања и смјештај 27708,00 496,00 444,00 27760,00

182 412700 расходи за стручне услуге 101964,00 782,00 18686,00 84060,00

183 412800
расходи за услуге одржавање јавних површина и
заштите животне средине 41188,00 643,00 0,00 41831,00

184 412900 остали расхо по основу кориш роба и услуга 113840,00 1417,00 9377,00 105880,00

185 413000
расходи финансирања и други финансијс
трошкови 185=(186+187+188+189+190+191+192) 0,00 0,00 0,00 0,00

186 413100 расходи по основу камата на хартије од вриједнсо 0,00 0,00 0,00 0,00

187 413200 расходи финанс. по основу финансијских деривата 0,00 0,00 0,00 0,00

188 413300 расх.по основу камата на примљ. зајмове у земљи 0,00 0,00 0,00 0,00

189 413400 расходи по основу кам на примљ зајмове из иностр 0,00 0,00 0,00 0,00

190 413700 трошкви сервисирања примљених зајмова 0,00 0,00 0,00 0,00

191 413800
расходи по основу негативних крсних разлика из
пословних и инест активности 0,00 0,00 0,00 0,00

192 413900 расходи по основу затезних камата 0,00 0,00 0,00 0,00



11

193 414000 субвенција 193=(194) 25000,00 0,00 0,00 25000,00

194 414100 субвенција 25000,00 0,00 0,00 25000,00

195 415000 грантови 195= ( 196+197 ) 93000,00 40000,00 0,00 133000,00

196 415100 грантови у иностранство 93000,00 40000,00 0,00 133000,00

197 415200 грантови у земљи 0,00 0,00 0,00 0,00

198 416000

дознака на име социјалне заштите које се
исплаћују из буџета Републике,општине и града
198= (199+200 ) 228142,00 46257,00 0,00 274399,00

199 416100
дознаке грађанима које се исплаћују из буџета
Републике , општине и градова 210522,00 44613,00 0,00 255135,00

200 416300
дознаке пружаоцима услуга соц. заштите који се
испл. иуз буџета Републике , општине и градова 17620,00 1644,00 0,00 19264,00

201 417000

дознаке на име соц. заштите које исплаћују
институције обавезног соц. осигурања
201=(202+203+204+205) 0,00 0,00 0,00 0,00

202 417100 дознаке на основу пензијског осигурања 0,00 0,00 0,00 0,00

203 417200 дознаке по основу здравственог осигурања 0,00 0,00 0,00 0,00

204 417300 дознаке по основу осигурања од незапослености 0,00 0,00 0,00 0,00

205 417400 дознаке по основу дјечије заштите 0,00 0,00 0,00 0,00

206 418000

расходи финансирања и други финансијс
трошкови и расходи тренсакција размјене између
или унутар јединице власти
185=(186+187+188+189+190+191+192) 0,00 0,00 0,00 0,00

207 418100
расходи финансирања и други финансијски
трошкови између јединица власти 0,00 0,00 0,00 0,00

208 418200 расходи трансак размјене између јединица власти 0,00 0,00 0,00 0,00

209 418300
расходи финансирања и други финан трошкови из
транс унутар истејед власти 0,00 0,00 0,00 0,00

210 418400
расходи из трансакција размјене унутар исте
јединице власти 0,00 0,00 0,00 0,00

211 419000 расходи по судским рјешењима 0,00 0,00 0,00 0,00

212 419100 расходи по судским рјешењима 0,00 0,00 0,00 0,00

213 480000
трансфери између и унутар буџетских јединица
213=(214+220 ) 5000,00 0,00 1673,00 3327,00

214 487000
трансфери између различитих јединица власти
214=(215+21+217+218+219 ) 5000,00 0,00 1673,00 3327,00

215 487100 трансфери држави 0,00 0,00 0,00 0,00

216 487200 трансфери ентитету 1000,00 0,00 0,00 1000,00

217 487300 трансфери јединицама локалне самуправе 2000,00 0,00 673,00 1327,00

218 487400 трансфери фондовима обавезног соц осигурања 2000,00 0,00 1000,00 1000,00

219 487900 трансфери осталим јединицама власти 0,00 0,00 0,00 0,00

220 488000 трансфери унутар исте јединице власти 220=(221) 0,00 0,00 0,00 0,00

221 488100 трансфери унутар исте јединице власти 0,00 0,00 0,00 0,00

222 **** буџетска резерва222=(223) 5400,00 0,00 0,00 5400,00

223 **** буџетска резерва 5400,00 0,00 0,00 5400,00

224  
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈКУ
ИМОВИНУ224=(225+252) 1302615,00 76000,00 794279,00 584336,00

225 510000
издаци за нефинансијску имовину
225=(226+234+236+244+246+248+250) 1302615,00 76000,00 794279,00 584336,00

226 511000
издаци за произведену сталну имовину
226=(227+228+229+230+231+232+233) 1302615,00 76000,00 794279,00 584336,00



12

227 511100 издаци за изградњу и прибављ. зграда и објеката 1112957,00 0,00 735386,00 377571,00

228 511200
издаци за инвестиционо одржавање ,
реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 120000,00 76000,00 0,00 196000,00

229 511300 издаци за набавку постројења и опреме 69658,00 0,00 58893,00 10765,00

230 511400 издаци за инвестиционо одржавање опреме 0,00 0,00 0,00 0,00

231 511500 издаци за биолошку имовину 0,00 0,00 0,00 0,00

232 511600 издаци за инвестициону имовину 0,00 0,00 0,00 0,00

233 511700 издаци за нематеријалну произведену имовину 0,00 0,00 0,00 0,00

234 512000 издаци за драгоцијености 234=(235 ) 0,00 0,00 0,00 0,00

235 512100 издаци за драгоцијености 0,00 0,00 0,00 0,00

236 513000
издаци за непроизведену сталну имовину
236=(237+238+239+240+241+242+243) 0,00 0,00 0,00 0,00

237 513100 издаци за прибављања земљишта 0,00 0,00 0,00 0,00

238 513200 издаци по основу улагања у побољшање земљиште 0,00 0,00 0,00 0,00

239 513300 издаци за прибављ подземних и површ. налазишта 0,00 0,00 0,00 0,00

240 513400
издаци по основу улагања у побољшање подземни
и површинских налазишта 0,00 0,00 0,00 0,00

241 513500 издаци за прибављање осталих природних добара 0,00 0,00 0,00 0,00

242 513600 издаци по сонову улаг у побољ остали прир добара 0,00 0,00 0,00 0,00

243 513700 издаци за нематеријалну непроизведену имовину 0,00 0,00 0,00 0,00

244 514000
издаци за сталну имовину намјењени продаји
244= (245) 0,00 0,00 0,00 0,00

245 514100 издаци за сталну имовину намјењени продаји 0,00 0,00 0,00 0,00

246 515000 издаци за стратешке залихе 246=( 247 ) 0,00 0,00 0,00 0,00

247 515100 издаци за стратешке залихе 0,00 0,00 0,00 0,00

248 516000
издаци за зал матер , робе , и сит. инвент и сл
248=( 249 ) 0,00 0,00 0,00 0,00

249 516100
издаци за залихе материјала ,робе,и ситног
инвентара , амбалаже и сл. 0,00 0,00 0,00 0,00

250 518000
идаци за улагања на туђим непокретностима ,
потрој и опреми 250=(251) 0,00 0,00 0,00 0,00

251 518100
издаци за улагања на туђим некрернинама ,
постријењима иопреми 0,00 0,00 0,00 0,00

252 580000
издааци за нефинасијку имовину из трансакција
између или унутар јединица власти 252=(253) 0,00 0,00 0,00 0,00

253 581000
издаци за нефинансијску имовину из трансакција
између или унутар јединица ласти 253=(254+255) 0,00 0,00 0,00 0,00

254 581100
издаци за нефинансијску имовину из трансакција
са другим јединицама власти 0,00 0,00 0,00 0,00

255 581200

издаци за нефинансијску имовину из трансакција
са другим буџетским корисницима исте јединице
власти 0,00 0,00 0,00 0,00

256  
УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИИ ИЗДАЦИ ЗА
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 256=(168+224) 3131015,00 245824,00

879826,0
0 2497013,00



13

НАЦРТ БУЏЕТА ЗА 2019.ГОДИНУ - ФИНАНСИРАЊЕ

  екон код ОПИС план 2018.г повећање смањење буџет 2019

1 2 3 4 5 6 7

257   ФИНАНСИРАЊЕ 257=(258+279+297+316 0,00 0,00 0,00 0,00

258  
НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
258=(259-269) 0,00 0,00 0,00 0,00

259 910000
примици од финансијске имовине
259=(260+266) 0,00 0,00 0,00 0,00

260 911000
примици од финансијске имовине
260=(261+262+263+264+265) 0,00 0,00 0,00 0,00

261 911100 прирмици од хартија од вриједности у земљи 0,00 0,00 0,00 0,00

262 911200 примици за акција и учешћа у капиталу 0,00 0,00 0,00 0,00

263 911300 примици од финасијских деривата 0,00 0,00 0,00 0,00

264 911400 примици од наплате датих зајмова 0,00 0,00 0,00 0,00

265 911500
примици по основу орочених новчаних
средстава 0,00 0,00 0,00 0,00

266 918000

примици од финансијке имовине из
трансакција између или унутар јединица
власти 266=(267+268) 0,00 0,00 0,00 0,00

267 918100

примици од финансијке имовине из
трансакција између или унутар јединица
власти 0,00 0,00 0,00 0,00

268 918200

примици од финансијке имовине из
трансакција са другим буџетским корисницима
исте јединице власти 0,00 0,00 0,00 0,00

269 610000
издаци за финансијску имовину
269=(270+276) 0,00 0,00 0,00 0,00

270 611000
издаци за финанисјку имовину
270=(271+272+273+274+275) 0,00 0,00 0,00 0,00

271 611100 издаци за хартије од вредности 0,00 0,00 0,00 0,00

272 611200 издаци за акције и учешће у капиталу 0,00 0,00 0,00 0,00

273 611300 издаци за финансијек деривате 0,00 0,00 0,00 0,00

274 611400 издаци за дате зајмове 0,00 0,00 0,00 0,00



14

275 611500
издаци по основу орочавања новчаних
средстава 0,00 0,00 0,00 0,00

276 618000

издаци за финансијку имовину из
трансакција између или унутар једииница
власти 276=(272+278) 0,00 0,00 0,00 0,00

277 618100
издаци за финансијку имовину из трансакција
са другим јединицамма власти 0,00 0,00 0,00 0,00

278 618200

издаци за финансијку имовину из трансакција
са другим буџетским корисницима исте
јединице власти 0,00 0,00 0,00 0,00

279   НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ 279=(280-287) 0,00 0,00 0,00 0,00

280 920000 примици од задуживања 280=(281+284) 0,00 0,00 0,00 0,00

281 921000 примици од задуживања 281=(282+283) 0,00 0,00 0,00 0,00

282 921000
примици од изздавања хартија од вриједности
осим акција 0,00 0,00 0,00 0,00

283 921000 примициод узетих зајмова 0,00 0,00 0,00 0,00

284 928000
примици од задуживања из трасакција
између или унутар јединица власти 0,00 0,00 0,00 0,00

285 928100
примици од задуживања код других јединица
власти 0,00 0,00 0,00 0,00

286 928200
примици од задуживања код других буџетских
корисника исте јединице власти 0,00 0,00 0,00 0,00

287 620000 издаци за отплату дугова 287=(288+294) 0,00 0,00 0,00 0,00

288 621000
издаци за отплату дугова
288=(289+290+291+292+293) 0,00 0,00 0,00 0,00

289 621100 издаци за исплату главнице по харт од вредн 0,00 0,00 0,00 0,00

290 621200 издаци за отплати дуга по фин. дериватима 0,00 0,00 0,00 0,00

291 621300 издаци за отпл глав. примљ зајмова у земљи 0,00 0,00 0,00 0,00

292 621400 издаци за отпл. глав зајмова примљ из иностр. 0,00 0,00 0,00 0,00

293 621900 издаци за отплату осталих дугова 0,00 0,00 0,00 0,00

294 628000

издаци за отплату дугова из трансакција
између или унутар јединице власти
294=(295+296) 0,00 0,00 0,00 0,00

295 628100
издаци за отплату дугова према другим
јединицама власти 0,00 0,00 0,00 0,00

296 928200
издаци за отплату дугова према другим
буџетским корисницима исте јединице власти 0,00 0,00 0,00 0,00

 
 

         

297
 

ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ 297=(298-307) 0,00 0,00 0,00 0,00

298
930000

остали примици 298=(299+304) 0,00 0,00 0,00 0,00

299

931000

остали примици 299=(300+301+302+303) 0,00 0,00 0,00 0,00



15

300

931

100
примици по основу пореза на додану
вриједност 0,00 0,00 0,00 0,00

301

93

1200 приимици по снову депозита и кауције 0,00 0,00 0,00 0,00

302 931300 примици по основу аванса 0,00 0,00 0,00 0,00

303 931900 остали примици 0,00 0,00 0,00 0,00

304

93

8000
остали примици из трансакција између или
унутар јединица власти 304=(305+306) 0,00 0,00 0,00 0,00

305 938100
остали примици из трансакција а другим
јединицама власти 0,00 0,00 0,00 0,00

306 938200
остали примици из трансакција са другиим
буџетским ккорисницима исте јединице власти 0,00 0,00 0,00 0,00

307

6300

00 остали издаци 307=(308+313 ) 0,00 0,00 0,00 0,00

308

63

1000 остали издаци 308=(309+310+311+312) 0,00 0,00 0,00 0,00

309

6

31100 издаци по основу пореза на додату вриједност 0,00 0,00 0,00 0,00

310

6

31200 издаци по основу депозита и кауција 0,00 0,00 0,00 0,00

311

63

1300 издаци по осову аванса 0,00 0,00 0,00 0,00

312 631900 осталли издаци 0,00 0,00 0,00 0,00

313

638

000
остали издаци из трансаккција између или
унутар јединица власти 313=(314+315) 0,00 0,00 0,00 0,00

314

638

100
остали издаци из трансакција са другим
јединицима власти 0,00 0,00 0,00 0,00

315
63 остали идаци из трансакција са другим

буџетским корисницима исте јединице власти 0,00 0,00 0,00 0,00



16

8200

316 ****
РАСПОДЈЕЛАСУФИЦИТАИЗ РАНИЈИХ
ПЕРИОДА 200000,00 100000,00 0,00 300000,00



17

ФУНКЦИОНАЛНА МЕТОДА
нацрт БУЏЕТА ЗА

2019.ГОДИНУ

функ
код функција буџет 2018 повећање

1 2 3 4

О1

опште јав

не услуге 2425616,00 0,00

О2

одбран

а 0,00 0,00

О3 јавни ред и сигурност 0,00 0,00

О4 економски послови 0,00 0,00

О5 заштита животне средине 0,00 0,00

О6 стамбени и заједнички послови 0,00 0,00

О7 здравство 17620,00 1644,00

О8 рекреација , култура и религија 28000,00 0,00

О9 образовање 47181,00 1049,00

О1О социјална заштита 471800,00 0,00

О11 остало * 5400,00 0,00

  УКУПНО 2995617,00 2693,00

ОБРАДИО
Здравко Ђурић - економиста

мастер



18



19



20



21



22

07. decembar 2018. Službeni glasnik opštine Vukosavlje _____ Broj:9__

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
РЕПУБЛИКА СРПСКА
ОПШТИНА ВУКОСАВЉЕ
СКУПШТИНАОПШТИНЕ
ВУКОСАВЉЕ

На основу члана 36.став 2. тачка 25. Статута општине Вукосавље (Службени гласник
општине Вукосавље број:6/17), а у складу са чланом 155.став 1.Закона о службеницима и
намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе(Службени гласник Републике
Српске број:7/16) и члана 76. став 2.Статута општине Вукосавље (Службени гласник
општине Вукосавље број:6/17) Скупштина општине Вукосавље на 22. сједници одржаној
05.12.2018. године, д о н и ј е л а ј е

ОДЛУКУ
о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање Oдбора за жалбе општине

Вукосавље

Члан 1.

Расписује се Јавни конкурс за избор и именовање Одбора за жалбе општине Вукосавље.

Члан 2.

У одбор може бити именовано лице које испуњава опште услове за запошљавање у
општинској управи и посебне услове.

Општи услови су:
• да је држављанин РепубликеСрпске односно Босне и Херцеговине,
• да је старији од 18 година,
• да има општу здравствену способност,
• да није осуђиван за кривично дјело, привредни преступ или прекршај који га чини
неподобним за обављање функције у установи.

Посебни услови су:
• да има завршен четворогодишњи студиј са звањем дипломираног правника или
први циклус студија, дипломирани правник са најмање 240 ECTS бодова,
• да има најмање пет година радног искуства у траженом степену образовања,
• да има положен стручни испит за рад у органима управе или положен правосудни
испит.
•доказане резултати рада на ранијим пословима и посједовање организационих
способности.

За члана одбора не могу се именовати лица запослена у општинској управи.



23

07. decembar 2018. Službeni glasnik opštine Vukosavlje _____ Broj:9__

Члан 3.

Рок за подношење пријава на конкурс је 15 дана од дана објављивања Јавног конкурса.
Јавни конкурс ће се објавити у «Службеном гласнику РепубликеСрпске» и дневном листу

«ГласСрпске».

Члан 4.

Поступак избора и преглед приспјелих пријава на конкурс извршиће Комисија за избор
Одбора за жалбе коју именује Скупштина општине.

Члан 5.

За провођење ове одлуке задужује се Општинска управа и Начелник општине Вукосавље.

Члан 6.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном гласнику
општине Вукосавље».

Број:01/1-013-42-4/18 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум:05.12.2018.г. Зехид Омичевић, с.р.



24

07. decembar 2018. Službeni glasnik opštine Vukosavlje _____ Broj:9__

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
РЕПУБЛИКА СРПСКА
ОПШТИНА ВУКОСАВЉЕ
СКУПШТИНАОПШТИНЕ
ВУКОСАВЉЕ

На основу члана 36.став 2. тачка 25. Статута општине Вукосавље (Службени гласник

општине Вукосавље број:6/17), а у складу са чланом 155.став 3.Закона о службеницима и

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе(Службени гласник Републике

Српске број:97/16) Скупштина општине Вукосавље на 22. сједници одржаној 05.12.2018.

године, д о њ е л а ј е

Р Ј ЕШ ЕЊ Е

о именовању Комисије за избор Одбора за жалбе

I Именује се Комисија за избор предсједника и чланова Одбора за жалбе општине

Вукосавље у сљедећем саставу:

1. Сафет Субашић, предсједник

2. Бојан Поповић, члан

3. Амира Вугдалић, члан

4.Мелиса Субашић, члан и

5. Далиборка Станковић, члан.

II За секретара Комисије именује се Бојан Поповић.

III Задатак Комисије је да проведе поступак избора предсједника и чланова Одбора за жалбе

општине Вукосавље, који подразумијева улазни интервју и контролу испуњености услова, а

спроводи се у року од 30 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата.

IV Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења а биће објављено у ‘’Службеном гласнику

општине Вукосавље’’.

Број:01/1-013-42-5/18 ПРЕДСЈЕДНИК

Датум:05.12.2018.г. Зехид Омичевић, с.р.



25

07. decembar 2018. Službeni glasnik opštine Vukosavlje _____ Broj:9__

BOSNA I HERCEGOVINA

REPUBLIKA SRPSKA

OPŠTINA VUKOSAVLJE

SKUPŠTINA OPŠTINE

VUKOSAVLJE

Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje (“Službeni glasnik opštine Vukosavlje“ broj:

6/17), a u skladu sa članom 36. stav 2. tačka 11. Statuta opštine Vukosavlje,a nakon razmatranja

Odluke o načinu plaćanja i visini cijene javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada

Nadzornog odbora Komunalnog preduzeća “Eko-čistoća” , d.o.o. Vukosavlje broj:03-221/18, od

23.11.2018.godine, Skupština opštine Vukosavlje na svojoj 22. sjednici održanoj dana 05.12.2018.

godine, donijela je:

Z A K LJ U Č A K

O NEDAVANJUSAGLASNOSTI NA ODLUKU KOMUNALNOG PREDUZEĆA

„EKO-ČISTOĆA“ D.O.O. VUKOSAVLJE

I

Ne daje se saglasnost na Odluku o načinu plaćanja i visini cijene javne usluge prikupljanja

miješanog komunalnog otpada za korisnike broj: 03-221/18, od 23.11.2018.godine donijetu od

strane Nadzornog odbora Javnog preduzeća “Eko-čistoća” d.o.o. Vukosavlje iz razloga što

odredbe člana 3. i člana 11. Odluke nisu u skladu sa ustavom, zakonom i pozitivnom pravnom

praksom u oblasti obavljanja komunalnih djelatnosti.

II

Skupština opštine daje primjedbe na navedeni akt u sljedećem:

„U Članu 3. nije jasno šta je to program prikupljanja i odvoza i odvoza miješanog komunalnog

otpada kao akt, njegova narav (pravni ili planski dokument), a obaveza davaoca usluge je da o

načinu obavještava korisnika sa kim sklapa ugovor pravne naravi.

Skupština opštine predlaže da se način obavljanja usluge može se samo definisati aktom pravnog

karaktera, dakle odlukom koja ima karakter opšteg akta. Odluku donosi Nadzorni odbor na

prijedlog uprave preduzeća.“

„Član 11. nije zakonit iz razloga što se članom 2.stav 1. tačka g) Zakona o komunalnim

djelatnostima Republike Srpske (Službeni glasnik Republike Srpske broj: 124/11) djelatnost

usluge odvoza otpada smatra djelatnošću od posebnog javnog interesa i po tom osnovu , a saglasno



26

članu 13.stav1. tačka a) davalac usluge dužan je „trajno i nesmetano“ pružanje usluga

07. decembar 2018. Službeni glasnik opštine Vukosavlje _____ Broj:9__

korisnicima što podrazumijeva ispunjenje obaveza za korisnika. U ovom slučaju donosilac Odluke,

Nadzorni odbor Eko-čistoće nije konzistentno primjenio odredbu člana 19. Zakona koji isključenje

iz sistema usluge za neredovne platiše vezuje za uslov nenanošenja štete drugim korisnicima

usluge, ili da to ne narušava opšti interes. Isključenjem iz usluge korisnika mogla bi nastupiti

okolnost ekološke ugroženosti i stvaranja ilegalnih deponija komunalnog otpada, a sam efekat

naplate ne bi bio postignut.“

Skupština predlaže da se usluga odvoza komunalnog otpada ne obustavlja sve do nastanka

okolnosti za prestanak pružanja usluge navedenih u ugovorima koje Komunalno preduzeće sklapa

sa korisnicima, a da se naplata izvršene usluge osigura blagovremenim pokretanjem postupka kod

nadležnog suda, kao i primjenom sankcija novčane kazne ako korisnik komunalne usluge odlaže

komunalni otpad na nepravilan način ili komunalnu usluge koristi suprotno odredbama ovog

zakona i propisa donesenih na osnovu njega, zagađujući životnu okolinu u kojoj živi ( član 39.stav

1. tačka v Zakona).

Skupština opštine predlaže nadležnom organu Komunalnog preduzeća „Eko-čistoća“

Vukosavlje da usaglasi Odluku sa navedenim primjedbama i istu dostavi Skupštini opštine na

odlučivanje o saglasnosti..

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana od dana donošenja, a biće objavljen u

“Službenom glasniku opštine Vukosavlje“.

Broj: 01/1-013-42-6/18 PREDSJEDNIK
Datum:05.12.2018. g. Zehid Omičević, s.r.



27

07. decembar 2018. Službeni glasnik opštine Vukosavlje _____ Broj:9__

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
РЕПУБЛИКА СРПСКА
ОПШТИНА ВУКОСАВЉЕ
СКУПШТИНАОПШТИНЕ
ВУКОСАВЉЕ

На основу члана 130. Статута општине Вукосавље (,,Службени гласник општине
Вукосавље“ број 6/17) у вези члана 143. став (2) Пословника о раду Скупштине општине
Вукосавље (,,Службени гласник општине Вукосавље“ број 7/17), Скупштина општине
Вукосавље на својој 22. редовној сједници одржаној дана 05.12.2018.г., донијела је

З А КЉ У Ч А К
о упућивању Стратегије развоја општине Вукосавље 2018-2029. година на јавну

расправу

I

Усваја се Нацрт Стратегије развоја општине Вукосавље 2018-2029. година и исти се
упућује на јавну расправу.

II

Јавну расправу координираће и спровести Одјељење за привреду и друштвене
дјелатности Општинске управе општине Вукосавље и биће одржана у периоду од
06.12.2018. до 06.01.2019.године

III

Одјељење из претходне тачке, брине се о томе да се предмет јавне расправе учини

доступним јавности, прикупља примједбе, мишљења и приједлоге и даје информације о

изнесеним приједлозима, прати њено спровођење и припрема Извјештај који ће доставити

Скупштини општине Вукосавље по њеном окончању.

IV

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана доношења и биће објављен у
,,Службеном гласнику општине Вукосавље.“

Број: 01/1-013-42-7/18 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 05.12.2018.г. Зехид Омичевић, с.р.

07. decembar 2018. Službeni glasnik opštine Vukosavlje _____ Broj:9__



28

BOSNA I HERCEGOVINA

REPUBLIKA SRPSKA

OPŠTINA VUKOSAVLJE

SKUPŠTINA OPŠTINE

VUKOSAVLJE

Broj:01/1-013-42-8/18

Datum:05.12.2018.g.

Na osnovu člana 39.stav 2. tačka 13. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike

Srpske“ broj 07/16) i člana 36. stav 2) tačka 13. Statuta opštine Vukosavlje (,,Službeni glasnik

opštine Vukosavlje“ broj 6/17), Skupština opštine Vukosavlje na 22. redovnoj sjednici održanoj

dana 05.12.2018.godine, donosi

O D L U K U
o kupovini zemljišta za potrebe vodosnadbijevanja

I

Opština Vukosavlje kupuje zemljište, označeno kao k.č.broj 1165 u k.o.

Vukosavlje,upisano u PL.broj 1754/1, površine 2691 m2, u posjedu Serdar (Omera) Senada,

Dobor Kula 122, opština Vukosavlje u dijelu 1/1, radi izgradnje vodnog objekta i uređivanja

objekta na lokaciji njiva Bljuva,Modrički Lug.

II

Kupoprodajna cijena nepokretnosti iz prethodne tačke utvrđuje se u iznosu od 15.000,00

KM ( slovima:petnaesthiljada konvertibilnih maraka i 00/100).

III

Na osnovu ove Odluke Načelnik opštine Vukosavlje će u ime opštine Vukosavlje zaključiti

Ugovor o kupovini nepokretnosti – zemljišta iz tačke I ove Odluke, uz pribavljeno mišljenje

Pravobranilaštva Republike Srpske prilikom zaključivanja ugovora.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biće objavljena u „Službenom glasniku

opštine Vukosavlje“.

Broj:01/1-013-42-8/18 PREDSJEDNIK
Datum:05.12.2018.g. Zehid Omičević, s.r.

07. decembar 2018. Službeni glasnik opštine Vukosavlje _____ Broj:9__



29

BOSNA I HERCEGOVINA

REPUBLIKA SRPSKA

OPŠTINA VUKOSAVLJE

SKUPŠTINA OPŠTINE

VUKOSAVLJE

Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje (“Službeni glasnik opštine Vukosavlje“ broj:

6/17), a nakon razmatranja Informacije o problematici imovinsko-pravnih odnosa u opštini

Vukosavlje, Skupština opštine Vukosavlje na svojoj 22. sjednici održanoj dana 05.12.2018. godine,

donijela je:

ZAKLJUČAK

O IMENOVANJURADNE GRUPE

I

Imenuje se radna grupa u sastavu:

1.Amira Vugdalić, predsjednica,

2.Safet Subašić, član i

3.Robert Radojević, član.

II

Obavezuje se radna grupa iz tačke I ovog Zaključka da provede postupak analize ustavnosti,

zakonitosti i svrsishodnosti pojedinačnih i opštih akata koje su donijeli predstavnički i

izvršno-politički organi opštine Vukosavlje, a koji na direktan ili indirektan način utiču ili imaju

pravna dejstva i posljedice na postupak Javnog izlaganja koji provodi nadležni državni

organ-Republička uprava za geodetske i imovinsko-pravne poslove Republike Srpske, Područna

jedinica Modriča, Kancelarija Vukosavlje.

III

Ovaj Zaklučak stupa na snagu narednog dana od dana donošenja.

Broj:01/1-013-42-9/18 PREDSJEDNIK

Datum:05.12.2018.g. Zehid Omičević, s.r.

07.decembar 2018. Službeni glasnik opštine Vukosavlje _____ Broj:9_

S A D R Ž A J



30

AKTI SKUPŠTINE OPŠTINE

1.Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa 21. sjednice Skupštine opštine Vukosavlje............1

2.Zaključka o usvajanju Nacrta Budžeta opštine Vukosavlje za 2019.godinu.............................2

3.Nacrt Budžeta opštine Vukosavlje za 2019.godinu..............................................................3

4.Odluka o raspisivanju konkursa za izbor i imenovanje članova Odbora za žalbe opštine

Vukosavlje....................................................................................................................22

5.Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje konkursa za izbor članova Odbora za žalbe

opštine Vukosavlje..........................................................................................................24

6.Zaključak o nedavanju saglasnosti na Odluku o plaćanju i visini cijena javne usluge prikupljanje

miješanog otpada za korisnike usluga JKP „EKO-ČISTOĆA“ Vukosavlje.............................25

7.Zaključak o utvrđivanju Nacrta Strategije razvoja opštine Vukosavlje 2019-2028.g................27

8.Odluka o kupovini zemljišta radi

vodosnabdijevanja...................................................................28

9.Zaključak o imenovanju radne

grupe............................................................................................29


